
Y\LV

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Generale 
". lgpyZOtZ

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMTNAZTONE N...J69 DF,L 24.12.2013

OGGETTO: Progetto per Laboratorio Atelier d'Arte Terapeutica: -NOICOMEVOI,.
Impegno spesa di € 2.000,00.

Il giorno ventiquattro, del mese di dicembre, dell'anno duemilatredici, nel proprio ufficio;

PREMESSO:
- che l'Associazione delle Famiglie di Diversamente Abili -hpa Giovanni Paolo II", con sede legale

in Pettineo (Prov. Messina), Via Santa Marina, codice Fiscale : 95012930830, ha proposto un
progetto per labor'atorio -Aelier d'Arte Terapeutica - NOI COME VOI", rivolto a ragazzi con
handicapp, per un numero di 10 partecipanti, di cui n.3 del Comune di pettineo;

- che il progetto educativo parte da un'impostazione pedagogica e arterapeuta interdisciplinare attenta
al realizzarsi della personalità e dell'integrazione sociale dell'individuo, ossia un collegamento fra le
espressioni grafico - cromatico - plastico - sonoro - corporee che informa tùto (plurisensoriale);

VISTO il progetto, presentato al protocollo dell'Ente in data 18.12.2013, al n. 14133, comprensivo della
descrizione degli obiettivi che si vogliono raggiungere e della spesa che salà sostenuta;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale r.254 del 1,8.1,2.2073, dichiarata immediatamente, ai sensi di
legge, con la quale è stato stabilito di aderire al progetto per il laboratorio -AtelÈr d'Arte Terapeutica - NOI
COME VOI",proposto dall'Associazione suindicata, stante che molti rugazzr, diversamente abili, hanno la
necessità di integrarsi socialmente ed essere stimolati sulla creatività e la fantasia, sulla valorizzazione e non
sulla valutazione, andando verso l'ascolto e la comprensione dell'animo, al recupero del principio del
piacere, come vera motivazione alla crescita;

CONSIDERATO che con lo stesso atto sono stati affidati al Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari
Sociali tutti gli adempimenti, relativi alla realizzazione del progetto di che trattasi ed a tal fine è stata
assegnata la somma di €,2.000,00 per la concessione del contributo, disponibile sull'apposito capitolo del
bilancio per l'esercizio finanziario 2013;

RITENUTO di dover prol-;edere in merito ed all,impegno della spesa;

RICHIAMATA la I*gge n. 142190, recepita dalla Legge Regionale n. 48i91, che modifica ed integra
I'O.A.EE.LL;

VISTO il Decreto lrgislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto comunale;



VISTA la determinazione sindacale n.95 del21,.70.2017;

VISTO il vigente O.A.EF.II. in Sicilia;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 2.000,00, ai fini dell'erogazipne del contributo all'Associazione delle

Famiglie di Diversamente Abili -Papa Giovanni Paolo II", con sede legale in Pettineo (Prov.

Messina), Via Santa Marina, codice Fiscale : 95012930830, per \a rcalizzazione del progetto per il
laboratorio -Aelier d,Arte Terapeutica - NOI COME VOI ",rivolto a ragazzi con handicapp, per un

numero di 10 partecipanti, di cui n. 3 del Comune di Pettineo, approvato dalla Giunta Municipale

con atto n. 25412013;

- Di imputare la spesa sul cap.743, codice 11004030, voce -PDgetti per attività nel settore socio-

assistenziale " èl bilancio per l'esercizio finanziario 2013.

Il Responsabile dell'Area
(D.sÀa Maria Crazia Ciangarrà)
/,,. tt */tI j'f- tr

i./



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO, si attesta:

- la regolarità contabile della presente determinazione;

- la colpertura finaìziaria dell''impegno di spesa assunto sull'apposito capitolo del bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario 2013 e precisamente:
I c z.ooo,oo *t 

"up. 
743, codice 11004030, voce 'Rogetti per attività nel settore socio-assistenziale "

SIATTESTA,altresì,diavereeffettuatoconesitopositivolavalutazionedi
incidenza del prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione;

sI DA' 'ATTO che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di legge'

Sant'Angelo aie*rc,2t I ,4?,u17

Il Responsabile dell'Area Economia
Bilancio e Tributi

tRas. Nunzjo Corica)

a

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione _è 
stata

pubblicata all'Atbo PÉtorio online di questo Comune, dal giorno al giorno

e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

I1 Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


